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Allgemeiner Preis der Gasgrund-
versorgungsverordnung (GasGVV) Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 
pro Jahr (brutto) 32,83 55,80 88,63 32,83 55,80 88,63

Arbeitspreis pro verbrauchter 
Kilowattstunde (brutto) 15,61 14,24 13,24 15,00 13,64 12,63

Erläuterung zu der Zusammensetzung des allgemeinen 
Preises und zu den tatsächlich einfließenden 
Kostenbelastungen

Der allgemeine Preis vor Umsatzsteuer 
(netto) beträgt:
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 30,68 52,15 82,83 30,68 52,15 82,83

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 14,593 13,313 12,373 14,023 12,743 11,803

In den allgemeinen Preis fließen ein:
Erdgassteuer 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55

Konzessionsabgabe* 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30

Bilanzierungsumlage (SLP) 0,57 0,57 0,57 0,00 0,00 0,00

CO2-Abgabe 0,546 0,546 0,546 0,816 0,816 0,816

Gasspeicherumlage 0,145 0,145 0,145 0,186 0,186 0,186

Die Summe der staatlich veranlassten Belastungen: 2,111 2,111 2,111 1,852 1,852 1,852
	
*Zugrunde gelegt wurde der Mittelwert aus den Konzessionsabgaben für Moers und Neukirchen-Vluyn.

01.07.2023* 01.01.2024*

Gaspreisbestandteile des Grundversorgungstarifs 
enni.basisgas

*Preise inkl. 7 % Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer)



enni.fixgas pur

Individualtarife außerhalb der Grundversorgung:  
Preise für die Erdgaslieferung zu Sonderbedingungen außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung

bis 3.264 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 12,477 Cent/kWh 13,35 Cent/kWh 11,775 Cent/kWh 12,6 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 129,25 Euro/Jahr 138,3 Euro/Jahr 129,25 Euro/Jahr 138,3 Euro/Jahr

ab 3.265 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 11,926 Cent/kWh 12,76 Cent/kWh 11,224 Cent/kWh 12,01 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 147,25 Euro/Jahr 157,56 Euro/Jahr 147,25 Cent/kWh 157,56 Euro/Jahr

ab 24.044 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 11,826 Cent/kWh 12,65 Cent/kWh 11,124 Cent/kWh 11,09 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 171,35 Euro/Jahr 183,34 Euro/Jahr 171,35 Euro/Jahr 183,34 Euro/Jahr

ab 50.001 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 11,730 Cent/kWh 12,55 Cent/kWh 11,028 Cent/kWh 11,8 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 219,45 Euro/Jahr 234,81 Euro/Jahr 219,45 Euro/Jahr 234,81 Euro/Jahr

ab 96.415 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 11,581 Cent/kWh 12,39 Cent/kWh 10,879 Cent/kWh 11,64 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 411,35 Euro/Jahr 440,14 Euro/Jahr 411,35 Euro/Jahr 440,14 Euro/Jahr

ab 214.751 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 11,469 Cent/kWh 12,27 Cent/kWh 10,767 Cent/kWh 11,52 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 651,95 Euro/Jahr 697,59 Euro/Jahr 651,95 Euro/Jahr 697,59 Euro/Jahr

ab 500.001 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 11,373 Cent/kWh 12,17 Cent/kWh 10,671 Cent/kWh 11,42 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 1.131,95 Euro/Jahr 1.211,19 Euro/Jahr 1.131,95 Euro/Jahr 1.211,19 Euro/Jahr

ab 100.001 kWh 12 Monate1 24 Monate2

netto brutto netto brutto
Arbeitspreis 11,289 Cent/kWh 12,08 Cent/kWh 10,587 Cent/kWh 11,33 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 1.971,95 Euro/Jahr 2.109,99 Euro/Jahr 1.971,95 Euro/Jahr 2.109,99 Euro/Jahr

Preisstand: 01.01.2024

1) ��Die Enni gewährt bis zum 31.12.2024 eine Preisgarantie auf die Preisbestandteile gemäß Ziffer 6.2 der AGB, nicht hingegen auf die Preisbestandteile gemäß Ziffern 6.3, 6.4 und 6.5 der AGB. 
2) �Die Enni gewährt bis zum 31.12.2025 eine Preisgarantie auf die Preisbestandteile gemäß Ziffer 6.2 der AGB, nicht hingegen auf die Preisbestandteile gemäß Ziffern 6.3, 6.4 und 6.5 der AGB. 

Die AGB sind auf www.enni.de abrufbar sowie über den telefonischen und persönlichen Kundenservice erhältlich.
Die Bruttopreise enthalten die aktuell gültige Mehrwersteuer von 7%. 

Ihr Enni-Erdgas
Grund- und Ersatzversorgung:
Preise für die Versorgung mit Gas für das Versorgungsnetz Moers und Neukirchen-Vluyn.

enni.basisgas
bis 1.677 kWh netto brutto
Arbeitspreis  14,023 Cent/kWh 15,00 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 30,68 Euro/Jahr 32,83 Euro/Jahr

enni.basisgas für den Haushalt

ab 1.678 kWh netto brutto
Arbeitspreis 12,743 Cent/kWh 13,64 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 52,15 Euro/Jahr 55,80 Euro/Jahr

enni.basisgas für den Haushalt
ab 3.265 kWh netto brutto
Arbeitspreis 11,803 Cent/kWh 12,63 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis 82,83 Euro/Jahr 88,63 Euro/Jahr

enni.basisgas für Gewerbe

netto brutto
Arbeitspreis    12,743 Cent/kWh   13,64 Cent/kWh
Grund-/ Messpreis
	 Zählergröße G 4 (bis 2.937 kWh)  42,95 Euro/Jahr 45,96 Euro/Jahr
	 Zählergröße G 6 (bis 2.937 kWh)  52,15     Euro/Jahr 55,80 Euro/Jahr
	 Zählergröße G 10 (bis 5.548 kWh)   70,56 Euro/Jahr 75,50 Euro/Jahr
	 Zählergröße > G 10 (bis 10.000 kWh) 104,30 Euro/Jahr 111,60  Euro/Jahr

enni.basisgas für Gewerbe

netto brutto
Arbeitspreis  11,803   Cent/kWh     12,63   Cent/kWh
Grund-/ Messpreis
	 Zählergröße G 4 (ab 2.938 kWh)   70,56 Euro/Jahr  75,50 Euro/Jahr
	 Zählergröße G 6 (ab 2.938 kWh)   79,76 Euro/Jahr 85,34     Euro/Jahr
	 Zählergröße G 10 (ab 5.549 kWh) 122,71  Euro/Jahr 131,30 Euro/Jahr


